杭科协〔2011〕6号
关于开展2011年度学会工作先进

集体考核评选工作的通知

各市级学会、协会、研究会：

为了加强学会组织建设和管理上水平，促进学会创新与发展上新台阶，今年杭州市科协继续开展学会工作先进集体考核评选工作。鉴于学会的实际情况，分两类（工科类和其他类）进行测评。现将《杭州市科协学会工作先进集体考核评选办法》印发给你们，请按要求认真做好2011年的学会各项工作。申报截止日期为11月20日前。
附件：1.《杭州市科协学会工作先进集体考核评选办法》

2. 《杭州市科协学会工作先进集体考核评选标准测评表》
3. 《杭州市科协学会工作先进集体申报表》
 联系人：姜彤   吴建国 电话：85156105
邮箱：hzkxxh@yahoo.com.cn        杭州市科学技术协会

                                             2011年3月15日

主题词：学会  先进  评选  通知
抄送：浙江省科协。

附件1

杭州市科协学会工作先进集体考核评选办法

    一、指导思想

为了贯彻落实科学发展观，推动学会改革与发展，充分发挥学会作为国家创新体系建设中的重要组成部分的作用，适应形势，围绕中心，创新创优，为会员提供学术交流平台，为政府决策提供智力支撑，为企业解困提供技术支持，提升学会学术品牌和服务能力，增强会员凝聚力和社会影响力。

二、考核对象

学会工作考核对象为市科协业务主管的学会和加入市科协的团体会员单位。考核设立学会工作先进集体奖和学会工作进步奖二项。

三、考核程序

考核工作贯穿全年度，采用学会申报、自查自评、学会间互查互评和杭州市科协工作评议相结合的方法进行。按综合得分评价给予表彰奖励。

考核评选采用申报制。各学会都要根据市科协学会工作先进集体考核评选标准作出自评上报，自评满意的填写《杭州市科协学会工作先进集体申报表》报市科协学会部；填写申报表应重点反映学会管理、学会改革与发展业绩、学术活动和科普宣传工作的创新以及特色亮点。

四、每年度开展一次，申报截止日期为当年11月20日前。
五、评选结果在杭州市科协网站公示。

杭州市科学技术协会

附件2
杭州市科协学会工作先进集体考核评选标准测评表（A）
                                                                         其它类

	类别
	序号
	考  核  内  容  评  分  标  准
	小项
得分
	自
评
得
分
	互评得分
	考核
得分

	学
术
活
动
50分

	1
	组织开展多种形式的学术交流活动每次得1分，
	10分

	2
	获市科协重点学术和科普项目立项并按时完成每项得1分
	5分

	3
	组织推荐杭州市青年科技奖人选得2分；推荐育才工程人选得2分，
	4分

	4
	组织开展科技沙龙活动每次得2分，申报市科协“新思维、新观点学术沙龙”得2分
	4分

	5
	组织开展为会员的业务和继续教育培训每次2得分
	4分

	6
	组织科技下乡或为县（市）区业务指导与合作每次得2分
	6分

	7
	为行业或学科、社会提供技术咨询服务每次得2分
	4分

	8
	学会信息报道及时报送市科协被采用每2次得1分
	3分

	9
	建科普志愿者队伍或参加科普讲师团得2分
	2分

	10
	编印学会会刊、简报或编印科普等宣传资料发放得2分
	2分

	11
	有学术期刊或参与出版科普读物得2分
	2分

	12
	联合国家、省级学会开展学术活动2分
	2分

	13
	组织参加中国科协或省科协活动得2分
	2分

	学会组织建
设与管理
50分

	14
	发展新会员或发展团体会员5名以上得2分， 10名以上得4分
	4分

	15
	有国家、省、市专家网络、会员档案及时有效得2分，建立专家库得2分
	4分

	16
	按章程要求召开（常务）理事会得2分，形成会议纪要得2分
	4分

	17
	学会重大活动事先报送市科协得2分
	2分

	18
	理事长或秘书长按时参加市科协组织的活动得2分
	2分

	19
	有专（兼）职工作人员得3分
	3分

	20
	有健全的内部管理机构得1分，有完备的规章制度得2分
	3分

	21
	按时参加学会年检，经审核合格得4分
	4分

	22
	学会工作年初有计划，年终有总结，并及时报送市科协得4分
	4分

	23
	建立健全财务管理制度得2分
	2分

	24
	收取个人会员会费得2分，收取团体会员会费得2分
	4分

	25
	有合法的多元化经济收入来源得2分
	2分

	26
	开展“12.15”会员日活动得2分
	2分

	27
	对会员有表彰奖励制度得1分，自主设立学科奖项得1分
	2分

	28
	有固定的办公场所和会员活动场所得2分
	2分

	29
	建网站（页）得1分,有电子邮箱得1分，开展或参与网上学术交流得2分
	4分

	30
	组织在新闻传媒上对学会工作进行报道，反映会员的呼声，维护会员合法权益得2分
	2分

	总计

	100分

	扣

分

	依据章程，未按时换届，又未作出说明的倒扣4分。
	-4分

	加
分

	承接市委市政府课题加2分，课题成果和建言献策被党政领导批示或采纳加2分
	4分

	承办国际性学术会议加2分
	2分

	有创新的学会活动，或为社会服务取得显著成效加4分
	4分

说明：（A）类测评表适应除工科类以外的学会。各学会首先进行自查自评工作。有单立分项不重复得分。市科协在考评中将依据学会管理制度、年初计划、会议通知、会议纪要、活动总结、照片、台账、等进行，请各学会做好相关资料的收集。加分的创新活动需提供文字说明和相关资料。

附件2
杭州市科协学会工作先进集体考核评选标准测评表（B）
                                                                         工科类

	类别
	序号
	考  核  内  容  评  分  标  准
	小项
得分
	自
评
得
分
	互评得分
	考核
得分

	学
术
活
动
50分

	1
	组织开展多种形式的学术交流活动每次得1分
	10分

	2
	获市科协重点学术和科普项目立项并按时完成每项得1分
	5分

	3
	组织推荐杭州市青年科技奖人选得2分；推荐育才工程人选得2分，
	4分

	4
	组织开展科技沙龙活动得2分，申报市科协“新思维、新观点学术沙龙”得2分
	4分

	5
	组织开展厂会（村会）协作或技术培训每次2分
	6分

	6
	为企业经济发展解困提供服务每次得2分，
	4分

	7
	为行业或学科、社会提供技术咨询服务每次得2分，
	4分

	8
	学会信息报道及时报送市科协被采用每2次得1分
	3分

	9
	建科普志愿者队伍或参加科普讲师团得2分
	2分

	10
	编印学会会刊、简报或编印科普等宣传资料发放得2分
	2分

	11
	有学术期刊或参与出版科普读物得大于3分
	2分

	12
	联合国家、省级学会开展学术活动得2分
	2分

	13
	组织参加中国科协或省科协活动得2分
	2分

	学会组织建
设与管理
50分

	14
	发展新会员或发展团体会员5名以上得2分， 10名以上得4分
	4分

	15
	有国家、省、市专家网络、会员档案及时有效2分，建立专家库得2分
	4分

	16
	按章程要求召开（常务）理事会得2分，形成会议纪要得2分
	4分

	17
	学会重大活动事先报送市科协得2分
	2分

	18
	理事长或秘书长按时参加市科协组织的活动2分
	2分

	19
	有专（兼）职工作人员3分
	3分

	20
	有健全的内部管理机构得1分，有完备的规章制度得2分
	3分

	21
	按时参加学会年检，经审核合格4分
	4分

	22
	学会工作年初有计划，年终有总结，并及时报送市科协4分
	4分

	23
	建立健全财务管理制度2分
	2分

	24
	收取个人会员会费2分、团体会员会费2分
	4分

	25
	有合法的多元化经济收入来源得2分
	2分

	26
	开展“12.15”会员日活动得2分
	2分

	27
	对会员有表彰奖励制度1分，自主设立学科奖项得1分
	2分

	28
	有固定的办公场所和会员活动场所2分
	2分

	29
	建网站（页）得1分,有电子邮箱得1分，开展网上学术交流得2分
	4分

	30
	组织在新闻传媒上对学会工作进行报道，反映会员的呼声，维护会员合法权益2分
	2分

	总计

	100分

	扣分

	依据章程，未按时换届，又未作出说明的倒扣4分。
	-4分

	加
分

	承接市委市政府课题加2分，课题成果和建言献策被党政领导批示或采纳加2分
	4分

	承办国际性学术会议加2分
	2分

	有创新的学会活动，或为企业解困取得显著成效加4分
	4分

说明：(B)类测评表适应工科类学会。各学会首先进行自查自评工作。有单立分项不重复得分。市科协在考评中将依据学会年初计划、会议通知、会议纪要、活动总结、照片、台账、等进行，请各学会做好相关资料的收集。加分的创新活动需提供文字说明和相关资料。

附件3

杭州市科协学会工作先进集体申报表

	单位名称

	地  址

	邮   编

	联系人

	联系电话

	主

要

事

迹
	（详细事迹附2000字的材料）

	所在单位

意  见
	                      （章）

年  月  日

	杭州市科协

意  见
	                           （章）

                          年   月   日

注：提交2011年度工作总结和2012年工作思路并附相关台账。

表格可复印。